
A.S.P. 

VALLONI MARECCHIA 
Azienda di Servizi alla Persona 

 

 

Adunanza del 15.03.2024 

N. 8 del Registro 
 

L'anno duemila ventiquattro (2024) il giorno venerdì quindici marzo - alle ore  

11,00 - in Rimini, nella Sede dell'Ente. 

 

A seguito di convocazione effettuata con lettera di invito Prot. n.0001000 del 

12.03.2024, consegnata a tutti i componenti nei modi e termini prescritti, si è riunito 

il Consiglio di Amministrazione per l'esame degli oggetti posti all'ordine del giorno e 

risultanti dal relativo avviso. 

 

Sono presenti i signori:  

1. Stefano Vitali        Presidente 

2. Andrea Novelli       Vice Presidente 

3. Fabio Scarpellini      Consigliere  

     

 

Totale presenti n.3  -  Totale assenti n. 0 

 

 

Costatato legale il numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta, alla 

quale partecipa il Responsabile del Settore AA.GG. e Patrimonio, Dott.ssa Sofia 

Catania, con funzioni  di segretario verbalizzante. 

 

Partecipa altresì alla seduta  il Responsabile  del Settore Finanziario, Dott. 

Massimo Casadei e il Responsabile del settore Servizi alla Persona, dott.ssa Manuela 

Graziani. 

 

OGGETTO N.2  VALLONI MARECCHIA 

 

 
PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI ANNI 2024 

- 2025- 2026. 

 

 

 

 

 



 

 

Asp Valloni Marecchia. Programma triennale degli acquisti di forniture e servizi anni 2024-2025-

2026. 

 

 

 Premesso che l’art. 37 del D. Lgs. n. 36/2023 (cd. Codice dei Contratti Pubblici), 

rubricato, “Programmazione dei lavori e degli acquisti di beni e servizi appaltanti” prevede che: 

 le stazioni appaltanti e gli enti concedenti adottino il programma triennale degli acquisti di 

beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 140.000 €, nonché i relativi 

aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il 

bilancio e le norme inerenti la programmazione economico-finanziaria; 

 i lavori, servizi e forniture da realizzare in amministrazione diretta non sono inseriti nella 

programmazione; 

 il programma triennale di acquisti di beni e servizi e i relativi aggiornamenti annuali 

indicano gli acquisti di importo stimato pari o superiore alla soglia di cui all’articolo 50, 

comma 1, lettera b); 

 il programma triennale e i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul sito 

istituzionale e nella banca dati nazionale dei contratti pubblici; 

 per i beni e servizi informatici e di connettività, le amministrazioni devono tener conto del 

“Piano triennale per l’informatica” disposto dall’Agenzia per l’Italia digitale in base alle 

disposizioni introdotte dall’art. 1, comma 513, della L n. 208/2015; 

 Richiamato l’Allegato I.5 al citato D.Lgs. n. 36/2023, rubricato “Elementi per la 

programmazione dei lavori e dei servizi. Schemi tipo” che reca la disciplina di attuazione dell’art. 

37, comma 6, del suddetto decreto legislativo;  

 Visto, in particolare, l’art. 6, comma 6 dell’Allegato I.5, il quale stabilisce che “Il 

programma triennale contiene altresì i servizi di cui all’articolo 41, comma 10, comma 9 del codice 

nonché le ulteriori acquisizioni di forniture e servizi connessi alla realizzazione di lavori previsti 

nella programmazione triennale dei lavori pubblici o di altre acquisizioni di forniture e servizi 

previsti nella programmazione triennale. Gli importi relativi a tali acquisizioni, qualora già 

ricompresi nell'importo complessivo o nel quadro economico del lavoro o acquisizione ai quali sono 

connessi, non sono computati ai fini della quantificazione delle risorse complessive del programma 

di cui alla scheda G”; 

  Visto altresì l’art. 7 del suddetto Allegato, in particolare: 

 - il comma 1, secondo il quale Il programma triennale degli acquisti di beni e servizi è redatto ogni 

anno, scorrendo l'annualità pregressa e aggiornando i programmi precedentemente approvati;  

- il comma 2, il quale recita che “Non è riproposto nel programma successivo un acquisto di una 

fornitura o di un servizio per il quale sia stata avviata la procedura di affidamento";  

- il comma 6, che dispone l’adozione del programma in parola 90 giorni dalla decorrenza degli 

effetti del Bilancio dell’ente;  

 Dato atto che per le acquisizioni di beni e servizi informatici e di connettività le 

amministrazioni aggiudicatrici tengono conto di quanto previsto dall’art. 1, commi 512 e 513 della 

L. 28 dicembre 2015 n. 208;  

  

https://www.luigifadda.it/codice-dei-contratti-pubblici/
https://www.luigifadda.it/affidamenti-sottosoglia/
https://www.luigifadda.it/affidamenti-sottosoglia/


  

 Visto lo schema di Programma triennale per l'acquisizione di forniture e servizi per gli anni 

2024-2026 allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale, in particolare i 

seguenti documenti: 

 Scheda G: Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione  del programma; 

 Scheda H: Elenco degli acquisti del programma; 

 Scheda I: Elenco degli acquisti  presenti nella prima annualità del precedente programma  e 

non riproposti e non attivati; 

 Considerato che occorre provvedere all’approvazione delle allegate schede in ottemperanza 

alle disposizioni normative precedentemente citate e a quanto prescritto dall’art. 37 del D. Lgs. n. 

36/2023; 

 Visti: 

 il D. Lgs. n. 36/2023; 

 il D. Lgs. n. 267/2000; 

 lo Statuto vigente; 

 il Regolamento di contabilità; 

 Sentito  il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica – contabile del presente atto; 

 

  

     IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

All’unanimità 

DELIBERA 

 

 

1) Di approvare, ai sensi della normativa in premessa richiamata, il programma triennale degli 

acquisti di servizi e forniture anni 2024/2026, acquisito agli atti e allegato quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto (All.to A);  

 

2) Di disporre la pubblicazione del programma di cui al precedente punto 1) sul profilo del 

committente, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e trasporti e dell’Osservatorio, 

anche tramite i sistemi informatizzati delle Regioni; 

 

3)  Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile; 

 

4) Di pubblicare la presente deliberazione per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio dell’ASP 

“Valloni Marecchia”. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 

      Il Responsabile AA.GG. e Patrimonio              Il Presidente 

            Sofia Catania               Stefano Vitali 

         (documento firmato digitalmente)         (documento firmato digitalmente) 

 


